

W R SRODĘ DNIA II. MAJA 1808.

Z Wiadomości d. 4. Maja.

W C. K. woysku zaszyły co do osób następujące odmi ny:

A. Postąpiła na wyższe stopnie: Sira, pułkownik w załogowej Wiedeńskiej artyleryi, na jenerał majora tamże; Hoffer, podpułkownik i kapitan od kommissyji mundurow w Stokerau, na pułkownika tamże; Zschmeißer, podpułkownik od Hohenzollern lekkiej konnicy, na pułkownika nadliczbowego z zatrzymaniem dotychczasowego stopnia jako adjutanta przy dowodzącym jenerale w Galicyi; Betzman, iwszy major w Szeklera regimentcie, na podpułkownika w Wołosko-Jliryckim regimentcie; Callot, major od 1go artyleryi, Kunigl, major od 4go artyleryi i Geiger, major od 2go artyleryi regimentu, na podpułkownikow w tychże regimentach; Fasching, major od 2go artyleryi regimentu, na podpułkownika w 4tym, Smola, major od bombardyerow, na podpułkownika tamże; Ravafali i Nimbsch, majorowie przy wydziale mundurow, na podpułkownikow tamże; Longwill, major od piechoty de Ligne, na podpułkownika w reg. Weidenfelda; Jakitsch, kapitan od 4go artyleryi, na majora w 2gim

reg. artyleryi; Neslinger, kapitan od 1go artyleryi, na majora w 3cim reg. artyleryi; St. Aldegonde, kapitan od głównego sztabu, na majora w lekkiej konnicy Wiucentego. Na adiutantow przy dowodzących jenerałach mianowanemi zostali: Paulich, podpuł. 2go Banat. regimentu, przy Karlstadzkiej głównej kommandzie; Schwind, major od Niemieckiego Banatskiego regimentu, przy Sklawońskiej głównej kommandzie; Wiedermann, od 2go Szeklera regimentu, przy Banalskiej głównej kommandzie; Weinzierl, major od Wołosko-Jliryckiego regimentu, przy Banalskiej głównej kommandzie.

B. Przeniesionemi zostali: Rukowina, podpułkownik od Wołosko-Jliryckiego do 2go Bal regimentu; Wenger, major od W. Xcia Wiraburskiego do Jordisa pieszego regimentu; Riebel od 2go Wołoskiego i Dunaju Przyński od Marofredini, nadliczbowi majorowie na aktualnych pierwszy do 2go Szeklera, drugi do regimentu de Liger, Pogler, major i dowódca Konowalskiego ustanowienia, tymczasowo na miejscowego majora w niższej Austryi.

C. Przywróconemi do służby zostali:

Haydt, pensyonowany podpułkownik, iako dowódzca nad stadem koni w niższej Austrii; Mayb'timel, pensyonowany major, w regimencie Arcy Xcia Ludwika, i Keller, pensyonowany major, iako dowódzca konowalskiego ustanowienia.

D. Otrzymali wyższe stopnie: Müller, pensyonowany rotmistrz i Perdolt, pensyonowany kapitan, stopnie majorow.

E. Otrzymali pensye: Radlinger, pułkownik i dowódzca stada końskiego w wewnętrznej Austrii, z tytułem jenerał majora; Thiel, podpułkownik od załogowej artyleryi, z tytułem pułkownika; Szabolitz, podpułkownik; Müller, major od Alberta kirysserow i Cramillon, major od Wincentego, oba z tytułem podpułkownikow; Daimowich, major od Czartoryskiego; Mökela, major od Arcy Xcia Ludwika; Kösk, kapitan od 3go artyleryi regimentu, i Steinling, miejscowy kapitan w Jozefitadtcie, oba z tytułem majorow.

F. Umarli: Mitrowski, pensyonowany jenerał artyleryi; Gottesheim, pensyonowany F. M. L. i dowódzca dywizyi; Kariczay i Zedwitz, pensyonowani F. M. L., Schwarzingler, Nemes, i La Vasseur, pensyonowani jenerał majorowie; Gerlach i Warren, pensyonowani pułkownicy; Purzel, pensyonowany podpułkownik od korpusu indziwierow; Linder i Biffard, pensyonowani podpułkownicy; Flamm, major od korpusu bombardyerow, tudzież pensyonowani majorowie: Schütz, Ainech, Jeniflor, Schönerl, Wagner, Delward i Friedrich.

Zrobiona z naywyższego rozkazu informacya obudowaniu oszczędzających paliwa piecow, które w wszystkich cywilnych i wojskowych kancelaryach zaprowadzone zostały, wyszła z druku, pod tytułem: *Opisanie o-*

szędzających paliwa piecow i kuchni, z twierdzonych doświadczeniem. Pożądanego tego dzieła w terażniejszych czasach, kiedy drzewa doszło do wielkiej cenny i stało się so raz rząd-zem, dostać można w Niemieckim języku w Xiegarni Vappleera w Wiedniu.

Z Peterzburga d. 6. Kwietnia.

Wprowadzanie Angielskich towarow, chociażby nawet z innych krajow nie z Anglii przychodziły, zakazane zostało ukazem pod d. 26 Marca.

Królestwo - Szwedzki ambassador, Baron Steeningk, wyjechał d. 2 do Rewlu.

Dotychczasowy Policyyny minister, Jenerał major Bertel, przydany został do orszaku J. I. np. Mei, a na jego miejscu mianowany jest ministrem policyi bywszy Dyrektor policyi w mieście Moskwie, P. Bałaszow.

Uczony Wędrownik i natury Badacz, Doktor Langsdorf, przybył tu z Irkucka.

Dodatek do dzisiejszey gazety dworskiej zawiera dalsze doniesienia o działaniach naszego woyska w Finlandyi od 20 do 29 Lutego postąg dawnego kalendara.

Działania przeciw twierdzy Schwarholm powierzone zostało Indziwierowi, Jenerał majorowi Briskorn. D. 21 odebrał pierwszy oddział 17tey dywizyi rozkaz postąpienia do wsi Nes. Jak tylko idący przodem patrol buzarow zbliżył się do tey wsi, uderzon na gwalt we dzwony, poczem zebrano się około 200 uzbroionych fuzjami, siekierami i pikami chłopow, pod dowództwem oddalonego z służby Szwedzkiej Porucznika Armfeld, pana tey wsi. Ale gdy postano mieszkańcom odezwę naczelnego jenerala i zbliżył się oddział woyska pod Majorzem Vjetinghof, rozeszli się zaraz. U Porucznika Armfelda znalaziono dwa iednofuntowe działa i 130 cze-

czwartow mąki, którą dla naszego wojska zakupiono.

W Chryst na spalił nieprzyjacieli wszystkie łodzi i magazyny. Znalaziono tam 8 żelaznych zagwozdzonych dział; z resztą wszystko Szwedzi zniszczyli i prochowy magazyn na powietrze wysadzili. Cofając się u wioził nieprzyjacieli z sobą wszystkie żywność i furażę, tudzież zapalił niektóre zbrojownie.

Ażebymy przeszkodzić nieprzyjacielowi połączenia się i zbliżenia do miasta Wasa, poczynił generał naczelny nowe rozporządzenia i nakazał Generałowi Taczkow, aby starał się koniecznie rozprószyć nieprzyjaciela przy Warlehus, potem pośpieszył do Wasa, u przedził przez to poruszenie nieprzyjaciela i przymusił go albo do stanowiącej bitwy, albo do pod nią się.

Z Hisingers donosi pod d. 24 Lutego Generał porucznik Hrabia Kamiński, iż odebrał nad zostawionym w tem mieście dla opasania twierdzy Sweaborga oddziałem dowodztwo.

Nieprzyjacielskie przydbie stráže za zbliżeniem się wojsk naszych, którem idą ciągle z R. Nlyi polutki, opuściły d. 25 Lutego miasto Tawastebus, które wraz z zamkiem broniącym tego miasta, wojska nasze zajęły. W zamku tym znalaziono 18 dział żelaznych, 3 miedziane, a w magazynach około 1250 pudów mąki, 300 beczek ięczmienia, przeszło 500 pudów mięsa, 1000 chlebów, około 500 karabinowych ładunków, 1200 pudów różnego żelaza, wiele innych zapasów żywności i amunicji. W lazarecie pozostało około 200 chorych żołnierzy.

Naczelny Generał wysłał z doniesieniem o zajęciu miasta Tawastebus i zamku Majora Buxhewdens do Petersburga, który otrzymał order S. Włodźwierz 4tej klasy.

Przy spiesznym cofaniu się nieprzyja-

ciela z Tawastebus, gdzie podług zapewnienia mieszkańców znajdować się miało do 10,000 Szwedów, dostała nam się w ręce znaczna ilość mąki, chleba, żelaza i innych rzeczy, i 21 metalowych dział. W jeziorze, które otacza twierdzę Kronenburg, zatopili Szwedzi, podług wyznania stroża wieżowego tej twierdzy: 6 metalowych 12 funtowych, 7 trzech funtowych żelaznych dział, 400 czterdzieści funtowych, 500 sześćdziesiąt funtowych, 340 ośmio funtowych granatów, 960 osmnaście funtowych, 340 dwunasto funtowych, 800 sześć funtowych, 160 trzech funtowych kul działowych, 1110 par pistoletów, 9400 bagnetów, 8500 karabinów, 70 sztuk cecow, 200 miedzianych pelowych flisz i wiele innej amunicji. Generałowi majorowi Müller, który ma dowodztwo w Tawastebus, dano rozkaz, aby użył wszystkich sposobów do wydobywania zatopionej broń i amunicji.

W Tawastebus założona została główna kwatera i główny magazyn. Jedna bateria została już d. 25 Lutego pod bytność tam wojennego ministra bydź czynną przeciw Swartholmowi. Wrzucono około 30 bomb do twierdzy, przez które kilka bastionów na powietrze wysadzonych zostało; nieprzyjacieli odpowiedzieli przetrzało 130 wystrzałami, ale te najmniejszej nie uczyniły szkody.

Na odebraną d. 28 Lutego wiadomość, że nieprzyjacieli ściągają na nowo swoje siły pod Biornaborg, dano zlecenie Xciu Bagrationowi, aby wysłał oddział wojska do zajęcia Abo, a z resztą korpusu pośpieszył do Biornaborg, korzystał z nieładu nieprzyjaciela, napastował go ustawicznie, ścigał lekkiem oddziałami, starał się zaskoczyć mu tyły i przymusił do walnej bitwy.

D. 29 z rana nadeszła wiadomość, że Generał major Jankowicz o godzinie 5tej ra-

no osadził jazdą miasto Tamerfors. Znaydujące się w tem mieście magazyny żywności, furazów i ammunicyi wywiezione ieszcze przed ustąpieniem nieprzyjaciela na 2000 wozach zostały; dla śpieszniejszego marszu zabrali także Szwedzi wszystkie konie mieszkańcom tej okolicy i z sobą uprowadzili, tak iż panie tam wielki niedostatek koni, furazów i żywności. Co się tyczy żywności dla naszego woyska, obmyślona jest przez główną komendę, i nie cierpi żadnego niedostatku, chociaż oddział Jenerała Jankowicza przeszło 70 wiorst drogi ubiegł.

Z Memlu d. 9. Kwietnia.

Lubecki okręt, który wiozł niektóre familie Angielskie z Lipawy do Szwecyi, zapłynął szczęśliwie pod brzegi Szwedzkie, ale dla wielkich ludow nie mógł ich na ląd wysadzić i przymuszony był zarzucić kotwice przy Bornholm. Tu powstała wielka burza, musiano odciąć kotwice i burza zaniosta ten okręt aż pod Memel, gdzie uwiązł na piasku. Wzburzenie morza tak wielkie było, iż najszybciej z sterników raz się tylko udało dopłynąć z łodzią do tego okrętu; w nocy z 7 na 8 umarły na nim 3 osoby z przeziębienia, ponieważ raz wraz rzucało morze na okręt, batwany. D. 8 iak tylko się dzień zrobił, starano się na nowo ratować nieszczęśliwych krzyczących o pomoc. Dziesięć osob uszło śmierci, a 19 znalazły śmierć w batwanach morskich, lub umarły zaraz po ich wydobyciu. Lord Reiften, który znayduje się pomiędzy zatopionemi, jest synem Hrabiego Hardwik, wicekróla Irlandzkiego.

Z Paryża d. 19. Kwietnia.

J. C. K. Mość rozkazał honorowej straży miasta Bordeaux oświadczyć przez Marszałka Diurek swoje ukontentowanie, i że'is w czasie bawienia swego w Bordeaux iako własną

gwardyą uważa, i pozwala iey officerom zawdziąć teraznieyszą żalobę dworu po Królu Duńskim.

D. 13 b. m. wyjechał Cesarz z Bordeaux do Mons de Marsen, głównego miasta departamentu Landes i do Bujony.

Jeden z naszych dzienników umieścił opis Hiszpańskiej gwardyi, z którego następujący wypis kładziemy: Gdy wnuk Ludwika XIV. wstąpił na tron Hiszpański, najpierwszym jego staraniem było urządzić gwardyę na Francuzki sposób. Utworzono zatem trzy kompanie gwardyi; jedna pod nazwiskiem Hiszpańskiej; druga Włoskiej, a trzecia Flamandzkiej, każda liczyła 200 ludzi; pod officerowie brani byli z regimentow jazdy; ale od 25 lat nieprzyymowano do niej tylko młodzież wyższego stanu. Hiszpańska kompania składa się z samych rodaków; ale trudność dopełnienia kompanii Włoskiej i Flamandzkiej była przyczyną, iż przyymowano do niej nawet cudzoziemcow. Xzę Masserano teraznieyszy poseł w Paryżu, jest kapitanem jednej z tych kompanii. Za ministrowstwa Xcia Pokoju została gwardya jedna ieszcze kompanią Amerykanow pomnożona.

Wszyscy officerowie wyżsi i niżsi gwardyi otrzymali teraz przeznaczone im od Cesarza podarunki. Składają się w dobrach, które znaczne przynoszą dochody, i prawie wszystkie znaydują się w królestwie Westfalskim, gdzie iak wiadomo połowa dobr Królewskich została do rządu Cesarza.

Jenerał Mossel, który powrócił niedawno od wielkiego woyska do Paryża, i dowodzić miał artyleryą przy oblężeniu Gibraltaru, otrzymał teraz naczelne dowodztwo nad wszystką artyleryą woysk naszych w Danii i już tam wyjechał.

Do Hiszpanii idą zawsze jeszcze nowe wojska, a mianowicie odwoły jazdy, których część tam konie dostanie. Kadyx, Grenada, Sewilla. &c. mieć podobno będą Francuzkie załogi. Przygotowania do oblężenia Gibraltaru mają być nadzwyczaj wielkie; oprócz artyleryi, którą Hiszpania dostawie może z zbrodni Kadyxu i Kartageny, idą nawet z Francyi wielkie transporty.

Dwór Medyolański zawdziął także z powodu śniegi Króla Duńskiego na 21 dni załobę.

Z bawy wiosenne w Long Champ były tą razą bardzo piękne i nadzwyczaj wiele znajdowało się karet i piechotę przybytych ludzi. Wszystko sprawiło miły widok, ponieważ rozumiano, że ta zabawa będzie tego roku bardzo mroźna. Pogoda nie mogła być piękniejsza. Różnienie jednak bardzo idzie powoli; drzewa iesz ze się nie rozwinęły, ani nie kwitną, ponieważ wielka panuje susza, a nadto, od wczorajsza nastąpiło znowu zimno.

Dziennik Montpellierski donosi, że prezydent w Montbahus umarł na wściekłą w trzy miesiące po ukąszeniu przez psa wściekłego.

Biskup Poitiers otrzymał zlecenie towarzyszyć J. C. K. Mei w podróży i odbywać obowiązki jemużnaka.

P. Dawid, syn sławnego malarza, mianowany od J. C. K. Mei został wicekonsulem w Otrante.

Kapitan Baudin, który dowodził fregatami Hortensją i Hermioną, mianowany został kontraadmiralem.

D. 2 Kwietnia dało się także czuć trzęsienie ziemi w Genewie i Lauzanie.

Z 100 Anglików, którzy wyfiedli na wyspę Kuba, zabili Hiszpanie 23, kilku ranili,

a 64 zabrali w niewolę.

Nasz dotychczasowy poseł w Karlsruhe, P. Massyas, miał przy naszym wojsku w Hiszpanii otrzymać znaczny urząd.

List z Marsylii pod d. 11 b. m. donosi, iż zeszłego dnia o godzinie 3 po południu eskadra, pod dowództwem Admirała Gauthierume, składająca się z 10 liniowych okrętów, 5 fregat i kilku brygow, powróciła szczęśliwie do portu Tulońskiego, oswobodziwszy Siedm wysp i zrobiwszy wolną żeglugę po Adryatyckim morzu. Wyprawa ta uskuteczniła z tak wielką roztropnością pomimo przeciwnych wiatrow i liczniejszych nieprzyjacielskich eskader, przypomina naysiękniejsze czasy marynarki Francuzkiej.

Wyrok Cesarski pod d. 1 Kwietnia nakazuje żyć do czynny służby odwołu na rok 1809.

Z Madrytu d. 6. Kwietnia.

Ostatniej soboty była u dworu schadzka z powodu imienia Królowicza Franciszka Antoniego Maryi, drugiego brata Królewskiego.

W. Xte Jmć Bergski dał poznać Don Pedro Cevallos, pierwszemu sekretarzowi stanu i do listów, iż Najjaśniejszy Cesarz Francuzow i Król Włoski pragnąłby posiadać szpadę Franciszka Igo, Króla Francuzkiego, zdobytą w bitwie pod Pawią przez Karola V J. K. Mość dowiedziawszy się o tem życzeniu i chcąc w każdym razie okazać J. C. K. M. Francuzow, ścisłemu swojemu Sprzymierzyńcowi, swoy szacunek do jego osoby i podziwienie względem jego dzieł bohatyryckich, mniemał, iż nie może w godniejsze ręce powierzyć tego składu, jak w ręce W. Xcia Bergskiego; zatem Margrabia Astorga, W. komuszy Królewski, udał się d. 31 Marca z wielką okazałością i licznym orszakiem do

pałacu W. Xcia Bergskiego i oddał mu powyższą szpadę.

Jenerał Belliard dopełnia obowiązków naczelnika głównego sztabu przy W. Xciu Bergskim.

Putkownik Grandsaigne, pierwszy adiutant Naczelnego w Portugalii Jenerała Junot, przebiegł onegdaj przez nasze miasto do Burgos listami do Najjaśniejszego Cesarza Jmć. J. C. K. M. śc jest w Madrycie z wielką niecierpliwością oczekiwany. Nie wiadomo jeszcze, czyli z Burgos uda się do Madrytu przez Waladolidę lub przez Arandę.

W. Xzę Jmć Bergski wydał tu rozkaz dzienny, w którym donosi wojskom Francuzkim o przyczynach, które spożyły przybycie Najjaśniejszego Cesarza Jmć, lecz w krótkim stanie na ich czele. Aże wojska czynić będą obroty przed J. C. K. M. śc, Jenerał Lariboissiere ma zatem zlecenie karać im d. starczyć ładunków, dla ćwiczenia się z ogniem. W. Xzę Jmć oświadcza wojskom swoje ukończenie, iż widzi panujący pomiędzy nimi dobry porządek, karność, i zgodę pomiędzy nimi i wojskiem Hiszpańskim. Hiszpanie, wyraża W. Xzę, zasługują na tem większą przychylność żołnierzy Francuzkich, że nie przeszkadzają im dowodow swego przywiązania.

Dnia 9. Kwietnia.

Król Karol i Królowa wyiechali z Aranjuez, gdzie wszystko przypomina im zwycięgę, którą ponieśli, i udali się do Eskurial. Xzę Asturyi (starszy brat teraźniejszego Króla) z swoim nauczycielem Kanonikiem Eskoiquitz, i Xzę Infanto wyjeżdżają jutro na przeciwko Cesarza.

W. Xzę Bergski odprawił rewię nad korpusem Jenerała Dupont.

Zdać się, że Xzę Pokoju chciał wrze-

czy samey usieć pod protekcją Anglików i pociągnąć za sobą członki familii Królewskiej. Projektowi temu, naśladowując Dom Bragancki, sprzeciwił się mocno Li ant Hiszpański, a nadewszystko Królowa Etruryi. Ostatnia oświadczyć miała, iż woli raczej umrzeć, niżeli zezwolić na to, czego od niej żądano. Plan Xcia Pokoju był zapewne w porozumieniu się z Anglią ułożony; lecz do skutecznienia go potrzeba było odwagi, a który ten minister wcale nie posiadał. Potrzeba było przychylności gwardyi; lecz tyle zniechęcił przeciw sobie żołnierzy, iż wcaley gwardyi nie miał ani jednego, na którym mógłby był polegać.

Pomiędzy sposobami, których użył do zebrania ogromnego majątku, leżą szpetny handel papierami skarbowemi. W czasie pokoju Anieńskiego, dowiedziawszy się najpierwszy o jego zawarciu, zakupił bardzo wiele papierów po niskiej cenie, na których bardzo wiele zyskał. Zwiększał i podwyższał papierozy jak mu interes kazał. Mówią nawet, iż przedawał wszystkie urzędy; i jeżeli się kto udał prosto do Króla, upadł w swoich nadziejach.

Z Kartagony d. 22. Marca.

Wyższ. flota na morze nasza flota, składa się z 14 liniowych okrętów i 8 fregat, do których przydad potrzeba kilkanaście armatnych łodzi i szalup. D. 3 zakończ no trudną pracę przerabiania ładu dla wyrowdzenia floty. Dowodzi ją Admirał C. de Ström; bandera jego powiewa na okręcie Gustaw Adolf. Podpułkownik Troiquitz jest naczelnikiem dywizyi, a Krusenstierna kapitanem floty.

Z Lipska d. 16. Kwietnia.

W gazecie tutejszej pod tytułem: *für die Elegante Welt* znajduje się dokładny opis i dzieje Gibraltaru przez Profesora Ti-

mias, który w czasie teraźniejszych wielkich zdarzeń w Hiszpanii znajdzie zapewne wiele czytelników. Połączmy tu krótki z niego wypis:

"Na południowym szczycie Andaluzyi wznosi się największej szerokości mająca miłę, a 7 obwodu, prawie wszędzie ukośna, praktyczna skała, około 1400 stop w różnych ujęciach wysoka i ginie w długości 3 Angielskich mil od północy ku południowi w przepaści morza. Ogromna ta skała jest zupełnie odosobniona i łączy ją tylko z lądem płaski język piaskowy, który w najważniejszym miejscu ma 2700 stop szerokości, ciągnąc się ku północy. Gdy zastanowimy się nad warunkami tego języka, nad jego kształtem i okolicami, wszystko zapowiada, iż morze oblewało niegdyś na około tę skałę. W poprzek tego przestwiska, w odległości mili Angielskiej, założyli Hiszpanie ufortyfikowaną swoją linią, która w długości 5100 stop oba brzegi zamyka i na obu ich końcach znajdują się twierdze mające po 24 dział Święty Filip i S. Barbara zwane. Pierwsza paadnie nadzwyczajnym i najsłabszym miejscem do zarzucania kotwic w odnodze i broni z drugą wszelkiej komunikacji przez grunt neutralny, tak bowiem ten przesmyk nazywają. Prawie w linii prostej od szczytu Europy ciągnie się zachodnią stroną ku północy odnoga merska i wystawia wielki łuk czyli podkawę, która na wnieśiu ma 4 do 5 mil szerokości, a całego obwodu do 16 ml Angielskich. (Około półczwartey mili Niemieckich.) Skała wznosi się, jak się już powiedziało do 1400 stop z morza i od północy ku południowi jest grzbietem góry na dwie połowy przedzieloną. Zachodnią wystawia niewielką poszybłość, przeplatana wydrążeniami i iaskiniami; leżąca na przeciwko niej

do śródziemnego morza wpadająca, iako też północna część na przeciwko linii Hiszpańskiej są z natury bardzo przykre i wcale niedostępne. Jakoż na tem miejscowym położeniu zasadza się cała moc tego miejsca. — Zadzziwiająca i sławna ta skała znana już była u starożytnych pod nazwiskiem góry Calpe i wraz z Abila (na przeciwko Ceuta na Afrykańskim brzegu leżącej) mieszczono ją pomiędzy słupami Herkulesa.,

Z Helsingera d. 19. Kwietnia.

Podług doniesień z Norwegii, dowodzący tam Xę Chrystyan Szaleswisko Holszryński, upoważnił powiatowego urzędnika, Thygesen, do utworzenia w Chrystyansand korpusu z ochotnych strzelców. Wiek zaciągających się powinien być od 18 do 36 lat; czas służby jest do 3 miesięcy po pokoju.

Przez podróżnych z Gotenburga przybyłych odebraliśmy następujące wiadomości:

Z Londynu d. 4 Kwietnia.

P. Rose, który wysłany był iako nadzwyczajny poseł do Ameryki, powraca już stamtąd do Anglii, i towarzyszy mu nasz zwyczajny tam poseł P. Erskine. P. Nours uda się najprzód do Francji. Czyli to uważać należy iako szczęśliwe poiednanie się z Ameryką, lub przeciwnie, wiedzieć jeszcze nie można. P. Rose miał zastawić rzecz względem zabranych marytków z Amerykańskiej fregaty, ale nie mógł nakłonić rządu Amerykańskiego do zniesienia embargo. P. Nourse, którego brat posiada urząd przy skarbie Amerykańskim, ma udać się, iak mówią z Francji do Londynu.

D. 21 Marca przybył do Plimutu okręt Surinam z śródziemnego morza z listami. Eskadra Hiszpańska, składająca się z 5 liniowych okrętów, 1 fregaty i 1 bryga, wypłynęła z Kartageny, stała d. 25 Lutego w zato-

ce Palma w Majorce na kotwicach, potem popłynęła do okolic Tuluzy.

Admirał Kollingwood znajdował się na początku Marca pod Sycylią z 7 liniowemi okrętami, a Admirał Thronborough z 6.

Admirał Sidney Smith przybył d. 29 Lutego z okrętami Fondroyant o 84 i Agamemnon o 74 działach do Gibraltaru dla nabrania wody.

Wiceadmiral Puvis zamyka port Kadykski w 11 liniowych okrętach. D. 12 Marca stało tam 9 liniowych okrętów nieprzyjacielskich w gotowości do wyjścia pod żagle.

Roszfortska eskadra pod kontraadmiralem Allemand, która przez czas nieaki przed Maderą krążyła, przybyła, podług nadeszłych doniesień, na śródziemne morze, za którą popłynął Ad: Strachan z 7 liniowemi okrętami.

Eskadra nasza pod rozkazami Admirała King, która dotąd przed Ferrolem krążyła, i licząca 4 liniowe okręty, przybyła d. 21 Marca do Plimutu, dla naprawy i nabrania żywności.

Pod Hiszpańskimi brzegami przy Vivero krążył procz tego Adm. Gardner. Kapitan Maitland wysadził na ląd przy Vivero d. 13 Marca oddział żołnierzy morskich z fregaty Emerald, dla zabrania będącej w tamtejszym porcie korwety o 12 działach i 70 ludzi mającej. Działa dwóch lądowych baterii zostały zagniezione, korweta zapalona, ale Angielscy żołnierze uciekać musieli na okręt przed tęgim ogniem Hiszpańskiego wojska. Z Angielskiej strony zabitych 9 ludzi, pomiędzy którymi 3 poruczników, i 16 ranionych zostało.

Admirał Kotton zamyka ciągle port Lizboński. Dla opatrzenia w żywność jego floty posłano tam d. 22 Marca między innymi rzeczami 16 żywych wołów z Plimutu.

W czasie lata będzie kilka obozów nad

naszemi brzegami założonych.

Z Woolwich popłynęło wiele bombowych statków na Bałtyckie morze.

Jenerał brygady Lumley popłynął do Malty.

W załodze Plimutskiej i w innych miejscach pokazała się zaraziwa gorączka.

Oprocz Jenerała Whitelocke, który już jest osądzony, ma jeszcze być kilku oficerów, którzy pod Buenos Ayres dowodzili, pod sąd pociągniętych.

Wicehrabia Strongford mianowany został nadzwyczajnym posłem przy dworze Brazylijskim; d. 16 otrzymał order kapielny i przyjęty został do tajnej rady.

Wiele Angielskich kupców udało się do Brazylii, dla założenia tam handlu. D. 24 Marca popłynął tam znaczny konwoj.

D. 18 Marca podało 50,000 mieszkańców Manszestru i innych okolic parlamentowi prośbę, wystawiając słusne swie położenie i prosząc o przywrócenie pokoju.

Dwa liniowe okręty i 6 fregat popłynęły jeszcze na Sund.

P. Green dowodzący w Malcie wezwany od Bejów Egipskich został, aby posłał Angielskie wojska do Egiptu, z którymi Bejowie będą razem działać.

Wyprawa pod Jeneralem Spencer, z 12,000 wojska lądowego złożona, popłynęła, iak zapewnią, zostawiwszy cokolwiek wojska w Gibraltarze, do Sycylii, gdzie znajduje się już 8000 Angielskiego wojska.

Wiadomość o zabraniu naszego kutra Deligh o 18 działach przez wojsko Francuzkie pod Reggio, potwierdziła się niestety. Francuzi tak dobrze wymierzili do niego, iż wszystkich ludzi wraz z kapitanem na przodzie zabili lub poranili, przez co poddać się przyuszony został.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W ŚRODĘ DNIA II. MAIA 1808.

Z Rygi d. 28. Marca.

Nadeszłe dziś najnowsze listy z Helsingfors donoszą, iż przy ich odejściu umawiano się o kapitulacyą względem Sweaborga, którą uważają być już jako już zawartą.

Z Altony d. 15. Kwietnia.

Położenie rzeczy w Danii jeszcze się nie odmieniło; Anglicy krążą ciągle po wielkim Balcie, nie można zatem przewieść wojsk do Zelandyi.

Podług doniesień z Gotenborga wyszła z Anglii wojenna i przewozowa flota na końcu Marca, licząca przeszło 100 żaglow. Czyli przeznaczoną jest przeciw Zelandyi lub Norwegii w krotce się okaże. Obie prowincye zaszydnią się z resztą w dobrym stanie obrony. Liczba regularnego wojska w Norwegii nie przechodzi w prawdzie 10,000 ludzi; ale odwizni Norwegcykowie będą umieli się bronić.

Z Rzymu d. 9. Kwietnia.

Polityczne nasze położenie jeszcze się dotąd nie odmieniło. Jenerał Miollis daie Rzymskiej szlachcie często koncerty.

Król Neapolitański wydał rozkaz, aby ubogim kościołom jego państwa oddane zostały naczynia do służby Bożej, zabrane z anie-

zonych klasztorow. Przez inny wyrok postanowił, aby Pleban nauboższey plebani miał 120 srebrnych dukatow dochodu (240 zł. ryń.)

Z Baireitu d. 15. Kwietnia.

Z rozkazu Rządzczy, Jenerata Legrand, utworzona tu została na wzor Francuzkiej narodowa gwardya, która w całym Xięstwie będzie urządzona.

Zapisano już w naszym Xięstwie stanowiska dla 4ch regimentow kirysierow, które tu z Szląską przybędą.

Z Kopenhagi d. 19. Kwietnia.

Przybyli tu z Szwecyi podróżni przywiezli doniesienia z Londynu do 14 b. m. następujące treści:

Przeznaczona do Szwecyi wyprawa jeszcze nie wyszła pod żagle i zdaie się być do dalszego czasu odłożona. Panujący w Szwecyi niedostatek żywności, ma być przyczyną tey odwłoki.

Wzdłuż kanałowych brzegow ma być kilka twierdz wystawionych i na rok w żywność opatrzonych. Każda z tych twierdz mieścić w sobie ma 1000 do 1200 ludzi załogi.

Wyprawa, z 15,000 lądowego wojska złożona, która jest przeznaczona do uderzenia

z Portugalskim wojskiem z Brazylji na potu-
dniową Hiszpańską Amerykę, znajdzie się już
w gotowości do wyścia pod żagle.

Jest nadzieja, iż zatargi nasze z Amery-
ką w dobrym sposobie zagrzone zostaną.

Z Futtlandyi d. 23. Kwietnia.

Z Skagea widzieć miano 12 liniowych
okrętów płynących do Sundu.

Mowią, iż Anglicy usiłowali wysłać
na wyspę Arroa, lecz z stratą odpartemi zo-
stali.

Podług ostatnich doniesień krążą po Be-
cie 3 Angielskie liniowe okręty, 2 fregaty,
2 brygi, i 2 Duńskie i 2 Norwęgskie łodzie,
które Anglicy na krążenie uzbroili.

Z Monachium d. 15. Kwietnia.

W przyszłym miesiącu nastąpi uroczy-
ste zaślubienie Królowej naszej Karoliny,
która teraz 16 rok kńczy, z Królewiczem
następcą tronu Wirtemb. rskiego.

W lecie lub pod jesień koronować się ma-
ją Najjaśniejsi nasi Królestwa Jchmość. Część
Bawarskiego woyska i go do 25,000 nardo-
wey gwardyi, która w całym królestwie jest
urządzana, rozłoży się małą obozem między
Monachium i Naimfenburgiem.

Z Bruzeli d. 16. Kwietnia.

Przybyły tu 3 kompanie gwardyi W.
Xcia Bergskiego z Monasteru, które idą do
Hiszpanii dla czynienia tam służby przy jego
boku.

Z Bajony d. 12. Kwietnia.

Hiszpański Infant Don Karlos przybył
tu z licznym orszakiem szlachty z Madrytu,
wyjeżdżając na przeciwko Najjaśniejszemu
Cesarzowi Jmci.

W bywszym Piemencie i Sbaudy nie
ustala jeszcze od 2 b m. trzęsi nie ziemi. Z
wielu wsi wynieśli się mieszkańcy w pole;
poobalane są domy, kościoły, &c.

CENA ZBOŻY

Na targu w Krakowie d. 9 i 10 Maia 1808.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol.	56 do 62.
- Zyta	- - -	- - -	54 - 56.
- Jęczmienia	- - -	- - -	42 - 48.
- Owsa	- - -	- - -	30 - 34.
- Grochu	- - -	- - -	64 - 72.
- Kaczy jagłaney	- - -	- - -	100 - 108.

W Wiedniu d. 30 Kwietnia.

Meca wynosząca pół korca nastęgu:

- Pszenicy	- - -	zł. pol.	24 do 33.
- Zyta	- - -	- - -	17 - 22.
- Jęczmienia	- - -	- - -	16 - 20.
- Owsa	- - -	- - -	13 - 19.

D O N I E S I E N I A.

Strony Juryzdykcyi Dominikalney Dembnickiey niniejszym do publiczney podaie się
wiadomości, iż na żądanie J.P. Jana Dutilowskiego (na mocy dekretu Prześwi tego Magistratu
Podgórskiego d. 6to Julii 1807 tenż przysadzona, i dnia 11 7bris 1807 intabulowano sumnę
1000 zł. ryń. to jest 625 zł. ryń. srebrną moneta, a 375 zł. ryń. bankocentami) wynoszącą
licytacya domu drewnianego w Dembnickich pod Nram 8 sytuwanego Michala i Doroty Ka-
licieńskich małżonków właścicieli i u zędownie na 1524 zł. ryń. 30 kr. wraz z ogrodem sta-
xiwanego, w drodze exekucyi pozwolona jest. Kondycje sprzedaży rzeczonogo domu są
następujące:

- Każdy który się do zalicytowania tego zgłosi wadium 150 zł. ryń. przed licytacyą
złożyć będzie obowiązany, potem
- Licytant najwięcej dający całą sumnę z licytacyi wypadną natychmiast złożyć bę-
dzie obowiązany, do której to sumny wadium wrachowane zostanie, gdyż
- W przeciwnym razie na jego koszt licytacya domu ma nowo przedsięwziętą, i nawet
niżey od ceny szacunkowey sprzedana zostanie, acoby do sumny za tenż dom przez naj-
więcej dającego podanej brakowało, że złożonego przez niego wadium, ile wystarczy wy-
nadgrdzone będzie, coby zaś niedostało, to z jego majątku puszkiwane zostanie. Do
tej zaś licytacyi tego domu termin na dzień 3ci miesiąca Czerwca 1808 jest wyznaczony; za-

czym wszystkich tych którzyby sobie wzmiankowanego domu za gotowe zaraz pieniądze nabyć życzyli za riasza się, ażeby w terminie powyżey wyrażonym o godzinie 10tey ranney w dworze nad Wisłą stojącym stawili się. Oczym się także inni kredytorowie niniejszym uwiadomią. Dnia w Dembuckach dnia 4go Maja 1808.

J. Pacewicz Just.

W dniach niżej wyrażonych miesiąca Czerwea r. b. odprawiac się będzie licytacya na zadzierżawienie jednoroczne to jest: od d. 1 Listopada 1808 do ostatniego Października 1809 czopowego w miastach Krakowskiego Cyranku należących jako to: Dnia 7 Czerwea r. b. w Okuszu od pretium fisci 1168 ryń. — D. 10 Czerwea w Wolbromie pretium fisci 2140 ryń. D. 11 Czerwea w Skale pretium fisci 561 ryń. 54 kr. — D. 13 Czerwea w Siemnikach pretium fisci 501 ryń. — D. 15 Czerwea w Proszowicach pretium fisci 512 ryń. — D. 18 Czerwea w Koszycach pretium fisci 500 ryń. — D. 23 Czerwea w Zarnowcu pretium fisci 1101 ryń. — D. 25 Czerwea w Miechowie pretium fisci 1417 ryń. — D. 26 Czerwea w Jedrzejowie pretium fisci 1369 ryń. — Chęć zadzierżawienia którego czopowego mający, do kancelaryi magistratułney t czącego się miasta nadzień wyżej wyznaczony wzywają się z tym dodatkiem, iż opatrzeni być mają piętnastoprocentowym wadium, a kondycye licytacyi przed iey rozpozcięciem k żdemu wiadome zostaną. W Krakowie d. 30 Kwietnia 1808.

Dobra w Cyrkule Lubelskim pod samem miastem Lublinem leżące, Jakubowice murowana wfiami Długie, Wulka, Swidnik, Z dembie i Rudnik, składające trzy osobne folwarki obfitujące w obszernie lasy i łąki, są do sprzedania na kontrakty Małowe we Lwowie. Zyczący sobie kupić, ma się udać do Lwowa do właściciela tych dobr mieszkającego w rynku pod N. m. 230. — Jeżeli te dobra nie będą sprzedane we Lwowie, właściciel tych dóbr na kontrakty Lubelskie 24 Czerwea r. b. w Lublinie znaydować się będzie. Kondycye do wypłaty tych dobr dogodne będą podane.

Pewien obywatel mający dobra w Xięstwie Warszawskim nad Szląską granicą, 14 mil od Wrocławia pod żone, w grantach dobrych, z lasami różnego gatunku, rzeką, stawami pastiskami, łąkami obszernemi, młynami, łąką, rozczochata fryszerką, kościołem parafialnym, obiadą znaczną, rzemieślnikami różnymi, zabudowaniami poczęści nowemi i urowaniami, domem, offynynami, stajniami, piwnicami, ogrodem, oranżeryą, &c. piętami wapniennemi, cegielniami i woda innemi wygodami, życzyby sobie zbyć lub mienić na inne dobra w Galicyi za Wisłą. — Rzeczne dobra złożone z czterech wsi i pięciu folwarkow, mogą być dawet na trzy poselskwe podzielone, i tak nawet chodzić; czynia razem intraty około 50,000 zł. tych do roku. — Ktoby sobie życzył dokładniejszey informacyi r. czy się adresować do Pocztantua Wieluńskiego w Wieluniu.

Przy Magistracie w Brodach, Cyrkule Złoczowskim wskuje miejsce 6go Assesora z pensyą roczną 450 zł. ryń. Zyczący więc sobie takowego miejsca, mają proby swe zapotrzone zaś iaczejami tak z linii sądowey jako też i polityczney, oraz umiejętności języka Niemieckiego, przed 15 Maja b. r. utzędowi Cyrkularnemu Złoczowskiemu podać.

W Krakowie dnia 2. Maja 1808.

Pewny Obywatel mający dobra swoje dziedziczne o mil cztery od Krakowa, życzyby sobie zamianę uczynić na inne dobra w poł. żniu środkowym między Krakowem i Warszawą; jeżeli by więc kto miał myśl tcy zamiany ma się zgłosić do Redaktora gazety Krakowskiej, a ten uwiadomi o zamieszkaniu dziedzica.

Dla osadzenia wakującego przy Proszowskim Magistracie Kancelisty miejsca z pensyą roczną 250 zł. ryń. wynisuje się konkurs do 24 Maja r. b. kompetencyi więc proby swe zaświadczeniem, moralności i umiejętności Niemieckiego, Polskiego i Łacińskiego języka opatrzeni przed upływieniem wspomnianego terminu do urzędu Cyrkularnego Krakowskiego podawać mają. W Krakowie d. 9 Kwietnia 1808.

Dla osadzenia wakującego przy Przemyskim Magistracie Igo Aflссора miejsca z pensją roczną 300 zł. ryń. złączonego wypisuje się konkurs z tym dodatkiem, iż kompetenci dekretemi Eligibilitatis i zaświadczeniem moralności opatrzeni przed dniem ostatnim Maja r. b. do urzęda Cyrkularnego Przemyskiego podawać mają. W Krakowie d. 4 Maja 1808.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu G bryelowi Sobolewskiemu nieprzytomnemu, którego miejsce mieszkania nie jest wiadome: że Adwokat Krakowski Jozef Lewicki u Sądow tych — o naznaczenie exekucyi na ruchomości jego w summie 180 zł. ryń. z prowizją, dnia 6 Lutego 1808 roku żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych, znajdują się onemuż Adwokatowi tutejszemu Tadeuszowi Hruzicy z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 1go Czerwca 1808 roku sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuczajniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

*Jozef de Nitorawicz.
Kammiller.
Mgkolski.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.
W Krakowie dnia 8 Marca 1808.
Martinides.*

W kraju Rossyjskim, gubernii Podolskiej, powiecie Sotyczowskim, mieście Mien-dzymborsu dziedzicznym JO. Xcia Adama Czartoryskiego, Feldmarszałka w woysku Cesa-rza Austryackiego zmarł na dniu 26 nowego, a 14 starego kalendarza miesiąca 7brisa 1807. JPan Bonawentura Dobrzański Felczer, lat około 42ch lub 45 mieć mogący. — Ciężko będąc słaby i zgnany swoy bliski przeczuwając, opowiadał przytomnym przyjacielom, że był ro-dem z Wielkiej Polski z pod Piotrkowa, w której okolicy we wsi Zaleszach, czy Zatoścach przemieszkiwać mieli jego rodzice Michał i Anna z Lesiawiczw Dobrzańscy; miał siostrz dwie, czyli też trzy, z których starsza na imie Maryanna miała być JPanu Dobrowolskiemu zaślubiona. Co się zaś stało z innymi nie wiedział oddaliwszy się w bardzo młodym wieku z domu rodziców. Należy mniemać, że w młodym wieku musiał podlegać Angielskiej chorobie, gdyż był ułomny i kulawy przy krzywości nóg. W 15 lub 18tym roku wieku przybywszy do Lwowa dla wspomnionych defektow udał się do Siostr Miłosiernych szpitalu, leczyl się tam przez lat kilka i nabrał chęć uczenia się Cerulictwa, po ukończonych naukach i examinach przeyosił się do Międzyborza, gdzie z razu służył w skarbie, później się oddał do służby, ale do śmierci w mieście wspomnionym przemieszkiwał. — Patenta jego Chirurgiczne są wydane we Lwowie na imie Bonawentury Dobrzańskiego, którym imieniem on przez lat kilka we Lwowie i później w Międzyborzu podpisywał się, później zaś zaczął na podpisach używać imienia Jozefa, i tak na testamentie i wywodzie szlacheckim podpisał się. — Wspomniane pisma znajdują się w rękach W. Podkomorzycy Obrebskiego Esekutora testamentu we wsi Lysanowcach, blisko Międzyborza mieszkałego. — Zawia-dogiają się ztym sukcesorowie wspomnionego J Pana Bonawentury Dobrzańskiego, aby opadnawszy się dowodami legalnemi prawa ich do wspomnioney sukcesyi wyjaśniającemi udali się do W. Esekutora testamentu po odebranie znaczney w kapitałach pozostatości. Inaczej zżyby zgłosić się saniedbali do lat dziesięciu substancją tą znaczną z woli zmarłego inaczej tę rozstrządzi, i sami sobie sukcesorowie utratę oney przypisać będą musieli. — Opisano się z umysłu wszystko obszerniey, aby ułatwić legitymowanie prawym sukcesorom.

Datu. w Międzyborzu dnia 1 Decembra 1807 roku.

(Przy dzisiejszey gazecie znajduje się 2gi Dodatek.)

DODATEK DRUGI

DO Nru 38.

GAZETY KRAKOWSKIE

W Krakowie dnia 11. Maja 1808.

DONIESIENIA.

Cyrkularz C. K. Galicyjskiego krajowego Gubernium.

Iż namowa, lub pomoc do emigracyi, z werbowaniem do obcej służby - wojennej niepołączona ani woyskowej, ani też kryminalney, lecz szczególnie polityczney podpada pertraktacyi.

Naywyższym dekretem kancelaryi nadworney ddo 28 Stycznia r. b. oświadczone: iż §§. 2 i 3 Patentu w późniejszey Galicyi pod d. 30 Kwietnia 1796 wydanego, i §. 4 Cyrkularza ddo 8 Czerwca 1798 także wyszłego, z późniejszym prawem § 70 względem przekroczeń policyynnych dalej zgodzić się niemogą, a zaym iż namowa lub pomoc tylko do emigracyi z werbowaniem do obcej służby - wojennej niepołączona ani woyskowej, ani też kryminalney, lecz szczególnie polityczney podpada pertraktacyi.

We Lwowie dnia 25 Marca 1808.

Christian Hrabia de Wurmser, Gubernialny Wiceprezes.

Ludwik Zanger de Hohenstegen Gubernialny Rada.

Cyrkularz od C. K. Galicyjskiego Gubernium krajowego.

Nowe Bankocetle na 10 i 500 ryńskich w kurs się puszczaia, a stare tychże gatunkow, odwołują.

Przez Patent naywyższy ddo 25 Lica roku przeszłego, nowe Wiedeńsko miejskie Bankocetle gatunkow na 25, 50 i 100 ryńskich w kurs były w prowadzone, a oraz były obwieszczone:

a) Iż w kursie naydujące się bankocetle gatunkow na 25 i 100 ryń. ddo 1 Stycznia 1808 tylko jeszcze do ostatniego dnia miesiąca Marca 1808 na handlu powszechnym i po wszystkich kassach publicznych tak dotąd w wszelkich wyplacaniach przyymowane bydź mus;

b) Iż te dwa gatunki bankocetli potem całkiem wywołane i bez różnicy dla posiadaczow wewnetrzo lub zewnetrzo krajowych z kursu wyrowadzone bydź powinny, i

c) Tylko jeszcze przez trzy miesiące to jest do ostatniego Czerwca 1808 po wszystkich kassach bankocetlowych wymieni być mogą, tudzież

d) Iż względem reszty tymczasowo jeszcze w kursie zostających bankocetli z roku 1800 przez osobne Cyrkularze terminu obwieszczone będą, w których wymiana onychże dzieć się powinna.

Naymocy tedy tego Naywyższego Patentu i dekretu kancelaryi nadworney ddo 2 Marca r. t. naka uie się i obwieszcza się to, co następuje

Imo W kursie teraz naydujące się bankocetle ddo 1 Stycznia 1808 dwoch gatunkow na 10 i 500 ryń. w handlu powszechnym i po wszystkich publicznych kassach tylko jeszcze do następujących terminow tak jak dotąd przyymowane bydź mają; to jest:

a) Owe gatunki na 10 ryń. do ostatniego dnia miesiąca Lipca 1808; b) owe zaś gatunki na 500 ryń. które w drobniejszym handlu maiey zachodzą, tylko do końca Maja 1808.

2do Po upłynięciu tych terminów, to jest dla starych bankocetli na 500 ryń. od 1 Czerwca 1808, a dla starych bankocetli na 10 ryń. od 1 Sierpnia 1808 te ani w handlu powszechnym, ani po kassach publicznych więcej przyzywanemi byz nie mają: tylko pozwała się dla fałszywej ston, ktorzymby się po terminach dwóch wyżej wspomnianych jeszcze stare bankocetle na 10 i na 500 ryń. może zoftały: aby po kassach bankocetlowych zmienianie pierwszych, to jest: tężniejszych bankocetli na dziesięć ryń. jeszcze przez miesiące Sierpnia, Wrzesnia i Października 1808 — drugich zaś, to jest: tężniejszych Bankocetli na pięćset ryńskich, tylko jeszcze przez dwa miesiące Czerwca i Lipca trwało.

3tio Miało obydwóch starych gatunków bankocetli na 10 i na 500 ryń. nowe rowney wartości nominalney dd. 1 Czerwca 1806 sprowadzone w kurs wprowadzone będą: a od 15 Kwietnia każdy je będzie mógł po wszystkich kassach bankocetlowych zamienić.

4to Wzory tych nowych Bankocetli na 10 i 500 ryń. na niebieskim papierze wybite Cyrkularzowi niniejszemu są dołączone. Na koniec ostrzega się: iż treść Patentu wyżej wspomnianego już i względem tych dwóch nowych gatunków bankocetli na 10 i 500 ryń. swą całą dzielność mieć ma: tudzież iż wywołanie starych bankocetli na 5 i na 1000 ryń. i wprowadzenie miało nich w kurs nowych tej samey wartości nominalney, w kilka miesięcy osobnymi Cyrkularzami urzadzony i ogłoszony będzie. We Lwowie d. 18 Marca 1808.

Chrystian Hrabia de Wurmer, Gubernialny Wiceprezes.

Florentin Steipee, Gubernialny Radca.

Cyrkularz z C. K. Galicyjskiego Gubernium krajowego.

Względem urządzenia dochodu wagi miejskiej Lwowskiej,

Ponieważ przyzwolone zarządzanie dochodu wagi miasta Lwowa podług przywilejów służącego, z stało w prowadzone, więc uznano za rzecz potrzebną, z strony C. K. Galicyjskiego Gubernium krajowego w tym nierzze to co następuje, do powszechney podać wiadomości, i z chowania:

Po 1wsze Do Lwowskiej wagi miejskiej przynosić można, wszelkie, iakie tylko iżie mające handlowe i frachtowe dobra, zgola wszelkie towary lub rzeczy, które ktokolwiek jednak tylko dobrowolnie chce dać odważyć; tym sposobem więc wszelki przymus w tej nierzze odpada.

Po 2gie Wolno jest w prawdzie każdemu Lwowskiemu mieszczaninowi i mieszkańcowi, na własną potrzebę swych własnych wag, i tak swanych wag centnarowych używać, pod ktorą się rozumia wagi, ktorými ciężary nie tylko jeden centnar, ale i więcej centnarow mające ważyć można, iednakże posiadacze wag prywatnych niepowinni się dopuszczać ważenia cudzych towarow lub rzeczy w ogólności pod jakim bądź imieniem, a tym bardziej wydawania na to cedulek wagi. Podobnież na przyszłość, Lwowskim mieszczanom, mieszkańcom i innym stronom na składzie Lwowskiej C. K. komory żadne inne towary, iak tylko te ważone byz mogą, które urzędowaniu celnemu podlegają i od ktorých podług taryfy cło i podług wagi opłacone byz musi.

Po 3cie Na niepozwolone ważenie rzeczy do Lwowskiej wagi miejskiej niniejszym wyraźnie przekazanych, uprywatnych albo na C. K. składzie cenym, stanowią się, jeżeli rzeczy te centnara iednego nie dochodzą, kara przez właściciela wagi prywatney albo przez dotyczonego urzędnika składu celnego niechybnie płacić się mająca, na dukatow 2, jeżeli zaś rzeczy te więcej iak centnar Wiedeński czyli 128 funtow Galicyjskiej wagi mają kara dukatow 3, która do kassy miejskiej Lwowskiej wplywa, a ktorą trzecia część denuncyantowi przypada. Gdyby zaś właściciela wagi prywatney trzy razy przekonał, iż niezważając na poprzdziejące sstrofy przecieź znówu rzeczy nie do swego użytku dla innych stron odważał, na ten czas waga jego prywatna na rzecz dochodu wagi miejskiej przez magistrat ma byz skonfiskowana, trzecia część wartości oneyże denuncyantowi wypłacona na

przy szłość zaś trzymanie podobnej wagi raz na zawsze ma mu być zakazane.

Po 4te Aż do kamienia jednego czyli 32 funtów Galicyjskich, i ko zwyczajnej wagi w mieście Lwowie, i kraycar za odważenie dla mieyskich dochodów będzie się pobierać, i na to stronie juxta bolleta wydawac, a zatym od 16 funtów albo niżej 1/2 kraycara, a za 17 funtów albo wyżey do kamienia 1 kraycar, i tak daley od kamienia jednego i 16 funtów albo niżej 1 1/2 krayc. a od kamienia i 17 funtów albo wyżey 2 kraycary i tak daley optacac należv.

A gdy się przy Lwowskiej wadze mieyskiej, waga Wiedeńska także zuaydzie, zatym od przeważenia wszelkich iakiego bądź inienia towarów optacac się będzie, aż do 1/4 centnara czyli 25 funtów 1 kraycar, od 26 do 50 funtów czyli do 1/2 centnara 2 krayc. od 51 aż do 75 funtów czyli 3/4 centnara 3 kr. od 76 funtów do centnara 4 krayc. i t. d.

Po 5te Od rzeczy, które się na wadze mieyskiej na krotki czas składają stanowi się optata 1/4 kraycara od kamienia Lwowskiej, albo 1/4 centnara wiedeńskiej wagi iako należytość składu tym sposobem, iż te 1/4 kr. za każdą dobę, to jest za każde 24 godzin, czasu, przez który rzeczy te zostają na składzie, optacane być powinny.

Po 6te Nakazano, aby Lwowska waga mieyska co dzień (wyjąwszy dni niedzielne i święta) z rana od 8my do 12ty a po południu od 2 do 6 godziny w ciąż dla każdego była otwarta: aby towary i rzeczy do odważenia przywiezione, podług porządku iak przychodzą zawsze natychmiast, zapłata należytości wagi podług taryfy, odważone były, a na ostatek aby się o dobre i bezpieczne umieszczenie u wagi mieyskiej osobliwie dla składu należyte starano.

Po 7me Drążniki dla wygody publiczności przy wadze mieyskiej się znajdujący żadney płacy z dochodów wagi mieyskiej nie biorą, ale wyznaczenie zapłaty za natadowanie i zsiadowanie albo przeniesienie towarów, ugodzie obopolnej publiczności i drążników się zostawia, We Lwowie d. 8 Stycznia 1808.

Christyan Hrabia de Wurmzer, Gubernialny Wiceprezes.

Anton Schmatiermaier, Gubernialny Radca.

Cyrkularz z C. K. Galicyjskiego Gubernium krajowego.

Odnowienie przepisów względem przytrzymywania i przechowywania dezertorów.

Aby dezercyi woyska ile możności zapobiedz, i nikt się niewiedomością praw i przepisów względem przytrzymywania i wydawania lub przechowywania zbiegów woyskowych, zastanisc niemogł J. C. K. Mość nadeysztym tutaj naywyższym kancelaryi nadworney dekretem ddto 22 przeszlego m. nakazac raczył: aby naywyższe jey względem utajenia i wydawania zbiegów pojedynczo obwieszczone rozporządzenia przez dokladny i wszystkie re zawierający wykład do każdego podane były wiadomości.

Podług naywyższego tego zlecenia obwieszcza się to c. następuje:

Po pierwsze. Kto się uczestnictwa dezercyi osoby do korpusu woyskowego należacey, bądź to przez namowę, przez danie pomocy, przez przechowywanie i zatajenie, przez kupno munduru, albo broń, albo na ostatek przez iaką bądź dezercyą ułatwiającą czynność, w rzeczy samey staie się winnym: ten podług § 199 i 200 Kodeksu karzącego, oprócz arsztatu między 6 miesiecy i rokiem jednym, i na złozenie wynadgodzenia szkody, a to, jeżeli dezert jest od piechoty, 50 zł. ryń. jeżeli zaś od kawalerji 100 zł. ryń. a jeżeli jest parobkiem od fur Cesarzkich, podług drukowanego Cyrkularza ddto 13 Listopada 1807 Nr. 46,432 na zaplacenie 12 zł. ryń. 30 kr. ma być skazanym.

Po wtore. Każdy się o to starac powinien, ażeby dezertorowie, za których to również i kilku, pod postacią oddziału, jednakże bez officera bez marsz-ruty i legitymacyi autentycznej e agnięcy woyskowi, tak iak i pojedynczy bez ordynansu, bez passu lub abszytu spotkani żołnierze uważac się powinni; podług Patentu względem utajenia dezertorów pod 23cimi Marca 1775 wyszłego, natychmiast przytrzymaj, do naybliższej komendy woyskowej pod dozorem odprowadzeni i officerowi komienderującemu za zwyczajnym rewersem wydani byli.

Gdyby jednak to Apprehendentom pojedynczym albo Sądom mieysc owych, gdzie dezerterowie napotkani, i wschytani, za trudno przypadko: na ten czas zwierzchność gruntuwa przystawienie i oddanie zbiegow wojskowych uskutecznić mi, i za to jest odpowiedzialna.

Po trzecie. Za każdego dostawionego dezertera od Infanteryi, albo też od Kawaleryi bez konia, nadgrada prawem ustanowiona czyli Taglia 24 zł ryń. za kawalerystę zaś z koniem 40 zł. ryń. a za parobka od fur Cesarских 6 zł. ryń. dostawiającemu bez zwłocznie i sposobem dotąd zwyczajnym wyplaconą będzie; rozumie się atoli samo przez się, iż Taglia już wszelkie wynadgrdzenie k sztow w sobie zawiera, któraby aż do właściwego dostawienia zbiegłego do wojska, urość mogły, te albo siem osobno wynadgrdzonemi nie będą. Na ostatek.

Po czwarte. Powtarza się tutaj ku uspokoieniu Apprehendenta zawarty w Patencie wyżej wspomnianym warunek, iż dezertier przez osobę cywilną dostawiony, kary śmierci się lękać nie ma. Choćż ostrze kar na sprzyjnie dezercyi ustanowionych, i zesk z przytrzymania zbiega wynikać, dosyć podnie przyczyn do ścisłego praw tych zachowania; spodziewamy się atoli, iż mieszkańcy kraju największą do tego pobudkę w uczuciu obowiązku poddanych i pożytku pospolitego znajdą, a tak czystym obywatelstwa obowiązkiem powołani, do wstrzymywania dezercyi wszelkimi siłami przykładać się będą.

We Lwowie dnia 27go Lutego 1808.

Chryścjan Hrabia de Wurmser, Gubernialny Wiceprezes.

Ignacy Kolmanhuber, Gubernialny Radca.

Uwiedomienie C. K. Galicyyskiego krajowego Gubernium.

Względem kontraktow w roku 1808 od rawiac się mających.

Gdy w terażniejszym 1808 nym roku kontrakty znou w Lwowie, i to podług najwyższej uchwały ddo 18 Września 1806 Cyrkularzem ddo 17 Października 1806 obwieszczoney począwszy od 24 Maia r. b. przez trzy następne tygodnie od rawiac się będą; tedy się to z tym dodatkiem ogłasza; iż tak, jak dla uratowania wszelkich przeszkod, dla utrzymania powszechnego bezpieczeństwa po drogach publicznych jako też i w mieście głównym, na ostatek względem srowadzenia żywności dostarczającej skuteczne urządzenia są poczynione; równie też każdy naydokładniejszy Administracyi sprawiedliwości podług porządku sądowiczego, a zaty w wszelkiej potrzebny asystencyi i pomocy zwierzchniczey na prośbę przyzwolą, spodziewać się może. Z drugiey atoli strony spodziewać się należy, iż wszelkie rozporządzenia sp konyw i publiczney i porządku policyjnego się ryczące przez każdego ściśle będą zachowane. We Lwowie d. 1 Kwietnia 1808.

Cyrkularz od C. K. Galicyyskiego Gubernium krajowego.

Iż cena przed ży za granicę s li warzoney, z 2 na 4 ryń. za beczutkę skarbowa podwyższona, Jego C. K. Mość podług najwyższego ministeryalnego dekretu kamery i dworney ddo 7 Marca r. b. naytąskawiey uchwalić raczył, sżeby cena przedaży za granicę soli warzoney z 2 na 4 ryń. za beczutkę skarbowa podwyższona była. — Która to najwyższa uchwała z tym dodatkiem się ogłasza, iż zaty wadium handlujący sola złożyć powinien, a któremu się za okazaniem Bolety wychodowej urzędu granicznego celnego znou powrocic ma, na przyszość 2 ryń. 44 kr. wynosić będzie, tudzież, iż podwyższona na 4 ryń. cena przedaży za granicę za beczutkę s li warzoney od 21 Marca 1808 swoy początek weźmie.

We Lwowie dnia 18 Marca 808.

Chryścjan Hrabia de Wurmser Gubernialny Wiceprezes.

Karol de Friedenthal, Gubernialny Radca.

Uwiedomienie o częściach składowych i o używaniu kwaśnych wód Billińskich.

Wprzod jeszcze, nim znano składowe części kwaśnych wód Billińskich, a zaty wprzod nim rozbiór chemiczny rozstrzygnął ich wartość, była ta woda mineralna w rozmaite strony Europy rozwożona i zastugiwała na to powszechne rozszerzanie w względzie lekarskim i dyetetycznym. — Niektóre wiatki popelnione przy nalożeniu naybliższego obudowania daw

nego źródła, przez które napływ wód dzikich jeżeli nie sprowadzony, to przynajmniej bardzo ułatwiony został, były przyczyną, że źródło kwaśnych wód Billfiskich po kilku poprzedzających mokrych latach w roku 1805 straciło na wewnętrzney dobroci, i że w celu, ażeby publiczność nie była oszukana, przez mineralną wodę złego gatunku, tudzież szeby kredyt wód tutejszych nie upadł, przez tak długi czas rozsyłanie ich wstrzymano, poki się ziemi nie zaobiegło, poki źródła mineralnego od napływu dzikich wód nie zabezpieczono: i poki go do pierwotkowey jego dobroci nie przywrócono. — To się udało nakładem znacznych kosztów i w roku przeszłym zaczęto znów tutejsze wody rozsyłać. Tym czasem poddano pod roztrząszenie tutejszego przyrodźdowego Lekarza bliższe oznaczenie stosunków częśści składowych w terażniejszych źródłiskach. Wypadek jego chemicznego rozbióra wystawia się tutaj pod okiem w tabeli porównany z wypadkiem rozbióra głównego źródła w roku 1787 przedsięwziętego. 10 Funtów wody podług Niemieckiey aptekarskiey wagi zawierają:

	W źródle Karolinym	W źródle Jozefowskim	W źródle pobocznym	W dawnym głównym źródle
W suchym węglokwaśnym na tronie czyli w sodzie . . .	154 $\frac{1}{2}$ granow	193 $\frac{1}{2}$ granow	134 granow	195 $\frac{3}{8}$ granow
W t. mże w kryształach . . .	425 —	532 —	371 —	-----
W suchym siark kwaśnym na tronie czyli w soli Glauberowskiey . . .	43 $\frac{3}{4}$ —	46 $\frac{1}{2}$ —	37 $\frac{3}{8}$ —	-----
W t. mże w kryształach . . .	104 $\frac{1}{4}$ —	111 $\frac{1}{2}$ —	89 $\frac{3}{8}$ —	29 $\frac{3}{8}$ —
W solokwaśnym na tronie czyli w soli Kochenney . . .	21 —	22 —	18 —	11 $\frac{1}{8}$ —
W węglokwaśney ziemi wapienney . . .	16 —	20 —	20 —	21 $\frac{1}{8}$ —
W węglow śney ziemi tolowey . . .	7 $\frac{1}{2}$ —	10 —	11 —	15 $\frac{1}{8}$ —
W Oxydzie żelezistym . . .	2 ślad	-----	-----	-----
W ziemi krz. miedzistej . . .	3 —	4 —	5 —	4 $\frac{1}{8}$ —

Z tego porównalnego wystawienia pokazuje się, że mineralna zasada kwaśnych wód Billfiskich przy takowym rozpoznaniu nowych źródeł, nietylko nie nie straciła, ale owszem zyskała. Zasada Gazu trzech źródeł dziś trwających ma się między sobą jak: 81 $\frac{1}{2}$ — 100 — 115 $\frac{3}{8}$ calow kubicznych. — W dawnym głównym źródle brakowało całkiem zasady żelaza choć w sobie na pozor nie znaczący, jednak zawsze nader skuteczney, i zda się, że się ta dopiero przy dalszym rozpoznawaniu źródeł wykazała. Tym czasem bardzobyśmy się mylili, gdybyśmy mieli, że ją jeszcze na dal w mineralnym źródle wyndziemy, gdyż Oxyd żelezisty, który się zbyt słabo wiąże z Gazem węglokwaśnym, bardzo szybko się wywiezie, wszelako jeżeliby to było zamiarem Lekarza żelazotrzymą mineralną wodę uchwycić, ten łatwo wynadgrodzony być może, kiedy się przed używaniem wody przesatk żelaznego białego drotu w dzban wpuści i znów się go przedko zakorkuje. W jednej godzinie woda tak mocno gazem napelniona tak się obficie zażelezi, iż się zasada jego przez przeciw działające środki natychmiast wydobędzie. — Zdroy wod kwaśnych w swoim terażniejszym stanie jest doskonale czysty, biały jak kryształ i bez farby, przechowywany w suchym miejscu utrzymuje się przez długie lata, nie traci swojej przezroczywości i zostawia tylko nader słaby żółtawy brunatny osad na wewnętrznych ścianach dzbanow. Nie utraci także przy długim przechowywaniu nic na swojej skuteczności, co ją powinno zalecić przed innymi mineralnemi wodami, ile że dla tey iey trwałości łatwo ją z miejsca na miejsce przemieścić można. — Zapach tey wody jest lekko rażący, smak świeży, chłodny, łagodnie kwaśkowy, kiedy się ją poruszy tryska, kiedy się ją przelewa ze szklanki w szklankę raucha perły,

które się pomnażają przymieszawszy kwaśnego wina. Za przydaniem cukru musi nie nakształt wina Szampańskiego. — Istotna zasada tej kwaśnej wody jest bezwątpienia gaz węglkowy czyli kwas powietrzny. Wic wszystko to, co Naturaliści i Medycy o skuteczności tego gazu powiedzieli, i w swych dziełach napisali, może być sprawiedliwie przyłosowana do tej wody mineralnej iednak z łatecznem względem na resztę stałych iey składowych części. — Rozumiemy, że wszystkie choroby, w których się używanie tych wod kwaszkowych z doświadczenia skutecznym okazało, mogą być w pięciu rubrykach następujących umieszczone:

1) W różnych niemocach piersi, iako to w dychawicy ropiastej i w natógowym flegmiflym kaszlu.

2) W niektórych powrotnych stanach wnętrzuości niższego żywota, iako to: w żółtaczce, w zatkanu, w kurczowych odbicianiach i wontach, w krwi płynieniu.

3) W naruszonych funkcyach narzędzi urynowych, iako to w kamieniu pęcherzowym.

4) W niektórych trawiących chorobach; iako to w skrofalach i wbiałym nikielciu.

5) W niektórych nieforemnościach szyku nerwowego i w chłudoieniu ciała bez widzialnego obrażenia organiczności. — Bardzo dobroczynnie może działać nasza mineralna woda w wymienionych chorobach przy innych skutecznych lekach, a niemal zawsze staie za środek dietetyczny. — W tym sposobie schorzałym i słabym osobom może ona przez swoy smak przyjemny wtylko sprawić ulęzenie, ale nawet wolną od febrы się nadać. — Dokładniejsze szczegóły względem własności, składowych części, tudzież lekarskiego używania Billin-skiej kwesey wody znajdia się w dziele pod tytułem: *Mineralne źródła w Billinie w Czechach przez Doktora F. A. Reüfisa*. Które jest pod prałłą drukarską i w krótcie na widok publiczny wywdzie. — Za rzetelnem i prędkiem usłuzeniem, iako też za wiernem napętnianiem i pilnym korkowaniem dzbanow zarecza niżej podpisana.

*Dukowsko Raudnicka, Xiżęco Lubkiewiczowska Indystryalna
i kammeryalna Dyrekcya.*

Gdy P. Adwokat Dederko, obrońca spraw masy krydalney Michała Ozińskiego na dniu 12 Stycznia r. b. (stosownie do rezolucyi sądowej pod dniem 9 Czerwca 1807 do Nr. 6537, mocą której licytacya dóbr krydalnych Sokotowa odwołana, i do przeciągu iednego roku odłożona był); ażeby termin przedania tych dóbr na dzień 24 Czerwca r. b. wyznaczony był, profit. Przewo C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, niniejszym publicznym obwieszczeniem, wszystkim komu o tym wiedzieć należy wiadomo czynią: Ze majątek Sokotów z przyłęgłościami, iako to: wsiami Przędziatka, Nowa wieś, Maydan, Zabkow i Kupaćw w Cyrkule Siedleckim leżące, do masy krydalney Michała Hrabi Ogińskiego należące, podług dzieła szacunkowego albo w sądowej Registraturze, albo przy samej licytacji do przeyrzenia wola-go, do summy 1,725,382 zł. pol. 13 gr. oszacowane, gdy i na drugim licytacji na dzień 20 Października 1807 wyznaczonym terminie, żaden chęć kupienia mający nie zgłosił się, więc na trzecim teraz na dzień 24 Czerwca 1808 roku o godzinie 9 z rana w wyznaczonym terminie w tutejszym C. K. Sądzie Szlacheckim, jeżeli nad sumnę szacunkową lub w samej summie szacunkowej te dobra sprzedane być nie mogły, na ten czas stosownie do §. 512 sądowej uławy, już niżey summy szacunkowej za zezwoleniem wierzcycieli przez publiczną licytację pod następującymi warunkami sprzedane będą:

1) Chęć kupienia mający sumnę na licytacji za dobra ofiarować się mianą w trzeciej części w złocie dukat po 18 zł. pol. rachui c, pozostające zaś dwie trzecie części w monecie kurs mającey zapłacić ma.

2) Chęć kupienia mający na wadium 5/100 summy szacunkowej, to jest, trzecią część w złocie. rachuiąc dukat po zł. pol. 18 przy samej licytacji złożyć.

3) Te dobra częściami sprzedane będą, iako to: a) Miałeczko Sokotów z wsią Przędziatka i folwarkiem, tudzież wsią Nowa wieś, Maydan do summy szacunkowej 1,139,590 zł. pol. 27 gr. 12 den. b) Wieś Zabkow z folwarkiem do summy szacunkowej 177,203 zł.

pol. 10 gr. 10 den. c) Włość Kupientyn summy szacunkoway 408,537 zł. pol. 25 g 5 den-
oszacowane.

4) Kupiciel po skończoney licytacji czwartą część ofiarowoney summy w 14 dni ra-
chując w to wadium do sądowego depozytu złoży, resztując zaś summę przy dobrach za
opłatą prawney prowizyi zapisze, i za poprzedniczym uzymielicznym sądowym wypo-
wiedzeniem, wierzycielowi iak daleko summa wystarczy, zapłaci.

5) Kupiciel prowizye od resztującay summy przy dobrach pozostałey po 5/100 co pół
roku przy końcu każdego półrocza pod egzekucją płacić powinien będzie.

6) Dekret zaś dziedzictwa i intromisya natychmiast po dopełnieniu 4tey kondycyi ku-
picielowi zastrzegą się.

Jakób Kulczycki.

Potocki.

Rath.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi zachodniej
Klimaszewski.*

C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej wszystkim ko-
mu o tym wi dzieć należy niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, iż następujące przy-
padki śmierci i dziedzictwa pozostałe do pertraktacyi tuteyszego Sądu są doniesione, w któ-
rych dziedzice częścią z zamieszkania częścią z imienia niewiadomi są, iako to:

Nayprzed: Po Jędrzeju Jasińskim na dniu 16 Maja 1801 roku po uczynieniu testamen-
tu zmarłym, dziedzictwo pozostałe w częściach gruntow i różn. ch rzeczach ruchomych, które
po odtrąceniu długow summę 2156 zł. pol. 28 $\frac{1}{2}$ gr. wynosi; to dziedzictwo między inne-
mi współsukcesorami także do Mateusza Jasińskiego z zamieszkania niewiedomego, wyzrze-
czonego testatora syna, należy, i temu obrońca w osobie Adwokata Obniskiego od tuteysze-
go Sądu wyznaczony jest.

Powtore: Po Felixie Ziękwiewiczu na dniu 27 Maja 1802 bez testamentu zmarłym, dzie-
dztwo pozostało, w rzeczach ruchomych, które po odtrąceniu długow summę 88 zł. pol. wy-
nosi; tego sukcesorowie ani z imienia, ani z zamieszkania wiadomi nie są, i tym obrońca w
osobie Adwokata Obniskiego jest ustanowiony.

Potrzcicie: Po Felicyanie Bujalskim na dniu 17 Kwietnia 1801 bez testamentu zmarłym
dziedzictwo składa się z części gruntow i niewielu rzeczy ruchomych, po odtrąceniu dłu-
gow w summie 111 zł. pol. 12 gr. gdzie między innemi współsukcesorami Stefan Bujalski
względem należący mu summy 37 zł. pol. z zamieszkania niewiadomy jest.

Poczwarcie: Po Pawle Jarzyńskim na dniu 6 Lutego 1802 bez testamentu zmarłym dzie-
dztwo w niektórych sumkach i rzeczach ruchomych ogólnie w summie 272 zł. pol. 2 gr. po-
zostało. sukcesorowie zaś jego zgoła niewiadomi są, i tymże obrońca w osobie Adwokata
Kudlickiego przydany jest.

Popiąte: Po Pawle Krasuskim na dniu 19 Stycznia 1802 po uczynieniu testamentu zmar-
łym, dziedzictwo w częściach wiosek i rzeczach ruchomych, po odtrąceniu długow ogólnie
w summie 5637 zł. pol. 28 gr. pozostało, do którego przez 5 sukcesorow zgłoszonych, szo-
sty Jan Krasuski zmarłego syn z zamieszkania niewiadomy należy i temu obrońca w osobie
Adwokata Obniskiego ustanowiony jest.

Parzoste: Po Janie Obubrowskim w miesiącu Sierpniu 1796 roku bez testamentu zmarłym,
dziedzictwo iako to: w złocie 21 dukatow i 22 talarew, tudzież w dwóch pieniądzech srebr-
nych wart. ści 30 kr. już ulokowane znajduje się. Sukcesorowie zaś jego ani z imienia ani
z zamieszkania wiadomi nie są i tymże obrońca Adwokat Dywizyński przydany jest.

Posiodme: Po Wincentym Bychawskim na dniu 9 Listopada 1802 roku po uczynionym
testamencie zmarłym, dziedzictwo w gotowych pieniądzech i rzeczach ruchomych po odtrą-
ceniu długow summę 4908 zł. pol. 27 gr. wynoszące zostało, z tego dziedzictwa między in-
szemi współsukcesorami piąta część Mikołajowi Bychawskiemu z zamieszkania niewiedomem

należy, i temu za obrońcę Adwokat Izdebski ustanowiony jest. — Dla czego wszyscy ci tek z zamieszkania, iako i osob niewiadomi dziedzice, niniejszym ogłoszeniem na ominają się, ażeby w przeciągu roku jednego i sześciu tygodni, deklaracją dostąpienia lub zrzeczenia się dziedzictwa, przez siebie lub swoich pełnomocników, lub wreszcie przez przydanego sobie obrońcę, do Sądu tego podali, i swych praw następstwa dowiedli, gdyż inaczej co do dziedzicow z zamieszkania niewiadomych podług rygoru §. 634, zaś w przypadku co do dziedzicow zgoda niewiadomych podług rygoru §. 626 ustawy cywilney części II postąpiono będzie. Dan w Lublinie dnia 9go Lutego 1808.

Jakób Kalczycki.
Domasławski.
Schnitzer.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Klimaszewski.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodney Anastazemu Peszkar niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Franciszek Uszuli Cwirzowicze małżonkowie u tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie sobie przez Tomasza Styrgo o skassowanie kontraktow kupna i sprzedaży domu pod Nr. 42 i 43. w KI pa zu stojącego żądał tę sprawę mu donoszącą podawszy o sądową pomoc co sprawi dliwość wymaga dopraszał się. — Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla tego wcale w C. K. dziedzicznych kratach nie znajdując się, Jemu tu będąc go A wokata P. Hruzika z jego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozządzona będzie, przeto niniejszemi w tym zamiarze napominam się, ażeby w miesiącu jednym w tej sprawie albo sam stanął, albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby iakowe miał prawne dawody weześnie przestał, albo nakoni c innego któregokolwiek pełnomocnika ubrał, i tuteyszemu Sądowi oznajmił, zgoda stosownie do przepisow tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swej obronie nayspotrzebniejsze upatrywał, ile że przeciwne z wego srocznienia zapisać mogące skutki, sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. Krajow prawa.

Gollmayer.
Łódziński.
de Nskoledon.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 22. Kwietnia 1808.
Mataewski.

Z strony C. K. Sądu Kryminalnego Młodej Bolesławskiej w Cz. ch, zbiegłemu i niewiedzieć gdzie znajdującemu się Art. niemu Pallesta w pospolicich Garbarz zwanemu, zaiste z profesyji Garbarzowi, niniejszymi Edyktem oznajmiam się: iż on o zbrodni rozboju prawnie obwinionym jest, nakazuje się więc o emu, żeby końcem tłumaczenia się z tego zarzutu nayedalej aż do końca miesiąca Maja r. b. przed Sądem Kryminalnym miasta Młodej Bolesławy stawił się. Dan w Młodej Bolesławcy d. 14 Marca 1808 r. ku.

Wacław Matauszek.

Z strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa w zachodney Galicyi niniejszym się wiadomo czyni, że miejsce kontrollora t. x. amtu z pensją 400 ryń. złączone, gdzie także kaucya 500 ryń. koniecznie potrzebną jest, zawakowało; zaczęm wszyscy ci, którzyby sobie takie miejsce otrzymać życzyli, miłą swe proźby opitzone zaświadczeniami z kładney wiadomości rachunkow i tak, tudzież łacińskieg języka, dobrej obyczajności, i że kaucyę mają naydley do ostatniego Maja r. b. do tuteyszego magistratu składać.

W Krakowie dnia 12 Kwietnia 1808.

Gollmayer.

Gross Schr.